
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351   Email: reic835001@istruzione.it   
P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it  Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 Montecchio Emilia,14/11/2018 

 
                                                                                                                                                                           Ai docenti: 

                                                                         Arati Stefano 
Busillo Loredana 

Torrente Salvatore 
p.c. : 

Al personale docente e ATA 
Alla RSU d’Istituto 

Al Direttore SS.GG.AA. 
In Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 

 Oggetto: conferimento incarico per la costituzione del Team per l’Innovazione Digitale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - MIUR; 
VISTO il D.M. 435 del 16/06/2015; 
VISTA la L. n.107 del 13/07/2015; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 0017791 del 19/11/2015; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 0004604 del 03/03/2016; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

il Team per l’Innovazione Digitale per il triennio 2018/19, 2019/20, 20/21 è così composto: 
Docenti  Team innovazione digitale: Arati Stefano, Busillo Loredana, Torrente Salvatore. 
Il Team per l’Innovazione digitale supporterà e accompagnerà adeguatamente l’Istituto nel percorso 
di innovazione e digitalizzazione previsto dal Piano Nazionale Scuola Digitale, collaborando con 
l’Animatore Digitale Amoroso Anna e promuovendo in ciascun ambito di competenza, dopo 
un’adeguata formazione iniziale, le seguenti azioni: 
 
 
 

REIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005461 - 14/11/2018 - VII6 - U

Firmato digitalmente da ATTANASIO MARGHERITA

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/


 
 
 
- realizzare attività volte allo sviluppo delle competenze digitali degli alunni o del personale; 
- adottare strumenti organizzativi e tecnologici per favorire la governance, la trasparenza e la 
condivisione di dati, nonché lo scambio di informazioni; 
- supportare il collegio docenti nella definizione di criteri e finalità per l’adozione di testi didattici in 
formato digitale e per la produzione e la diffusione di opere e materiali per la didattica, anche 
prodotti autonomamente; 
- potenziare strumenti didattici e amministrativi necessari a migliorare la formazione e i processi di 
innovazione dell’Istituto, anche sperimentando nuovi strumenti hardware e software di tipo 
libero; 
- favorire la partecipazione attiva e responsabile di alunni e genitori nell’organizzazione di attività 
finalizzate realizzazione alla diffusione di una cultura digitale condivisa e consapevole; 
- individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno degli 
ambienti della scuola, coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in sinergia con 
attività di assistenza tecnica condotta da altre figure; 
- realizzare programmi formativi sul digitale a favore di alunni, docenti, famiglie, comunità; 
- utilizzare registri elettronici e archivi cloud; 
- collaborare e comunicare in rete: dalle piattaforme digitali scolastiche alle comunità virtuali . 
 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                              dott.ssa Margherita Attanasio 

                                                   firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                               Codice dell’Amministrazione digitale 

                                            e norme ad esso connesse 
 

                                                                                                                         

      

 

 

 

  

REIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005461 - 14/11/2018 - VII6 - U

Firmato digitalmente da ATTANASIO MARGHERITA


		2018-11-14T16:36:04+0100
	ATTANASIO MARGHERITA




